（30-1）
様式２－３
管理番号：

産業財産権出願後状況通知書

　　年　　月　　日

国立研究開発法人情報通信研究機構
理　事　長　　殿

（住所）
（法人名）
（契約者名）

研究開発課題名「（課題名）　（個別課題名）」、副題「×××」の産業財産権の出願後の状況について、委託契約約款第３３条の規定により通知します。

記

１　産業財産権の種類	：□特許権　□実用新案権　□意匠権
□回路配置利用権　□育成者権
２　発明等の名称	：
３　出願
（１）出願番号	：
（２）出願日		：
（３）出願国名	：
（４）優先権主張出願	：
４　出願後の状況
（１）処分内容	：□設定登録　□出願取下　□権利放棄
（２）処分年月日	：
（３）設定登録番号	：
（４）設定登録国名	：
（５）代表権利者	：
（６）権利共有者	：

以上

（本ページ以降の提出は不要です。）

［記入要領］
１．「様式２－３」の背景・目的等
発明等の出願後の維持管理として、出願後の状況について変化があったときは、　　ＮＩＣＴに通知して頂く必要があります。（委託契約約款第３３条）

２．記入方法
[bookmark: _GoBack]①　管理番号：機構から連絡のあった管理番号を記入してください。
②　年月日：通知する年月日を記入してください。
③　（住所）：（住所）を削除し⑤の方の住所を記入してください。
④　（法人名）：（法人名）を削除し、契約者、または特許を受ける権利等を含む移転先の権利者の法人名を記入してください。
⑤　（契約者名）：（契約者名）を削除し、③に属する下記いずれかの方の、所属（代表者等所属が無い場合は、記入不要です。）、役職、氏名を記入してください。押印は不要です。
・委託契約を締結された代表者の方（または、ＮＩＣＴに届出済の後任者）
・通知していただく出願、権利を把握されている方
・年度別実施計画書に記入している実施責任者の方
・知財の管理責任者の方
・移転先権利者の代表者の方
⑥　研究開発課題「（課題名）　（個別課題名）」、副題「×××」：
契約書に明記されている課題名、個別課題名、副題を記入してください。個別課題名、副題が無い場合は記入不要です。
⑦　産業財産権の種類：該当する権利を選択し、チェック（■）にしてください。
⑧　発明等の名称：出願取下の場合は願書、その他の場合は登録証に記入された発明等の名称を記入してください。
⑨　出願：
(1) 出願番号：通知に係る出願番号を記入してください。
(2) 出願日：出願日した日付を西暦で記入してください。なお、PCT出願で国内移行いた場合は国内書面差出日を記入してください。
(3) 出願国名：出願した国名を記入してください。
(4) 優先権主張出願：優先権出張した出願があれば、出願番号を記入してください。
⑩　出願後の状況
(1) 処分内容：該当する処分内容をチェック（■）にしてください。
(2) 処分年月日：設定登録日、出願取下の場合は処分が決定した日付を、年金未納による権利放棄の場合は、予定日付を西暦で記入してください。
【以下(3)～(6)については、出願取下、権利放棄の場合は省略可能です。】
(3) 設定登録番号：設定登録の際に付された番号を記入してください。
(4) 設定登録国名：設定登録された国名を記入してください。
(5) 代表権利者：権利者、または代表権利者の名称を記入してください。
(6) 権利共有者：権利共有者がいる場合はすべて共有者の名称、及びその持分を記入してください。

［ご注意］
１．提出方法
本様式（様式２－３）は電子ファイルでのご提出も可能です。
資料の添付は不要です。
２．共願の場合の提出者
同一課題内の代表研究者、研究分担者間で共願する場合、最も持分の多い受託者が代表して提出してください。
委託研究の他の課題の受託者と共願する場合、課題ごとに提出してください。
委託研究課題外の共願者がおり、その持分が受託者より多い場合は、受託者が提出してください。
３．再受託者の通知について
　　受託者（再委託契約者の甲）を経由してＮＩＣＴに通知してください。
　　直接ＮＩＣＴへの通知を希望される場合、ＮＩＣＴに相談してください。

様式２－３
管理番号：999A0999

産業財産権出願後状況通知書（例）

平成○○年○○月○○日
国立研究開発法人情報通信研究機構
理　事　長　殿

	東京都国分寺市貫井北町2-1
	情報通信株式会社
	取締役社長　○○□□
	または　◇◇研究所 △部 研究主任　○○□□
	または、実施責任者▲研究所　所長○○□□
	または、知財部　　部長　○○□□

研究開発課題「△△△△△△△△技術の研究開発　課題Ｘ　◇◇◇◇◇◇◇◇技術」、副題「□□□□□」の産業財産権の出願後の状況について、委託契約約款第３３条の規定により通知します。

記

１　産業財産権の種類	：■特許権　□実用新案権　□意匠権
□回路配置利用権　□育成者権
２　発明等の名称	：** Monitor, Method of ** Monitor, and Programs
３　出願
（１）出願番号	：10/123,456
（２）出願日		：2006年4月1日
（３）出願国名	：米国
（４）優先権主張出願	：2009-123456・PCT/20**/065878
４　出願後の状況
（１）処分内容	：■設定登録　□出願取下　□権利放棄
（２）処分年月日	：2015年2月1日
（３）設定登録番号	：5,678,901
（４）設定登録国名	：米国
（５）代表権利者	：情報通信株式会社
（６）権利共有者	：株式会社□□大学TLO（40%）出願取下、権利放棄の場合は省略可能です。

以上